



گزارش جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان کرمانشاه

شماره جلسه:	تاریخ جلسه:	ساعت شروع:	ساعت خاتمه:	محل جلسه:
۶۳	۹۹/۱۱/۳۰	۰۹:۰۰	۱۰:۳۰	سالن شهدای دولت استانداری

دستور جلسه :

۱- بررسی مسائل صادرکنندگان استان

۲- بررسی مسائل حوزه تولید و صادرات دام زنده

۳- استفاده از رهنمودهای جناب آقای مهندس بازوند استاندار محترم

شصت و سومین جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان کرمانشاه به ریاست استاندار محترم جناب آقای مهندس بازوند و اعضای محترم شورا برگزار گردید.

جلسه با تلاوت آیاتی از کلام الله مجید آغاز شد.

در ابتدای جلسه جناب آقای مهندس کاشفی رئیس محترم اتاق بازرگانی و دبیر شورای گفت و گو ضمن خیر مقدم به حضار قبل از پرداختن به دستور جلسه اشاره ای به بخشنامه عراق در مورد مشخص کردن یک گذرگاه مرزی از هر کدام از کشورهای همسایه برای ترانزیت کالا اشاره کردند و بیان نمودند که خوشبختانه این گذرگاه برای کشور ایران دو مورد می باشد که مرزهای خسروی و مهران را شامل می شود. ایشان همچنین به اهمیت استراتژیک مرز پرویز خان اشاره و بیان کردند که این مرز باید هر چه بیشتر تقویت شود و این امکان وجود دارد که این مرز برای ترانزیت کالا به اقلیم کردستان در نظر گرفته شود.

در ادامه جناب آقای مهندس کاشفی به بیان دستور جلسه پرداختند و اشاره شد: که در این جلسه به سه موضوع خواهیم پرداخت. موضوع اول صادرات و مسائل و مشکلات مربوط به آن می باشد. آمار صادرات و گزارش عملکرد حوزه صادراتی توسط اتاق بازرگانی ارائه و آقای مهندس پناهی دبیرکل اتاق بازرگانی با ارائه گزارش صادرات ۱۵ سال اخیر و ده ماهه سال ۱۳۹۹ بیان داشتند که عمده صادرات کشور ایران و کرمانشاه به عراق می باشد که خوشبختانه این آمار هم به لحاظ صادرات وزنی و هم ریالی رشد چشمگیری داشته است. ایشان در ادامه با اشاره به اینکه صادرات کل کشور کاهش ۳۲ درصدی و صادرات به عراق کاهش ۹ درصدی را در ده ماهه سال ۱۳۹۹ داشته بیان کردند که صادرات استان کرمانشاه در ۱۰ ماهه ۱۳۹۹، ۱۰ درصد افزایش و صادرات به عراق ۱۴ درصد افزایش یافته است. ایشان همچنین یاد آور شدند که ۳۱/۵ درصد از کل صادرات به عراق از طریق مرزهای کرمانشاه انجام شده است.

در ادامه فعالین حوزه صادرات به بیان مسائل و مشکلات پرداختند. جناب آقای علیزاده، جناب آقای تنها، جناب آقای حجتی، جناب آقای خسروی، جناب آقای محمودی با اشاره به مسائل و مشکلات حوزه صادرات مهمترین مسائل را به شرح ذیل بیان کردند:

۱- اصلاح زیرساخت ها(با توجه به اینکه صادرات به زیر ساخت های اساسی نیاز دارد اصلاح زیر ساخت ها از قبیل

جاده های دسترسی، امکانات مرز و گمرک و ... می تواند نقش اساسی در این زمینه داشته باشد)

۲- بخشنامه های خلق الساعه و کارشناسی نشده(با توجه به اینکه به دست آوردن بازار و حفظ آن بسیار سخت است

این چنین بخشنامه هایی مانع اساسی در حفظ بازار می باشند)

۳- مسائل و مشکلات حوزه گمرک (عدم ترخیص به موقع کالا، سخت گیری ها و بوروکراسی های بی مورد ایجاد شده در مورد اظهار کالاهای صادراتی)

۴- مسائل و مشکلات تعهدات ارزی

۵- آسیب های موجود در حوزه حمل و نقل و ناوگان حمل و نقل و عدم اجازه به تولید کنندگان برای وارد کردن کامیون های دست دوم از کشورهای پیشرفته همچون آلمان

جناب آقای مهندس کاشفی نیز با بیان اینکه مسائل و مشکلاتی وجود دارد که موانعی برای صادرات ایجاد کرده و صادرات را با محدودیت هایی مواجه کرده خاطر نشان کردند که با تسهیل گری هایی که در استان و در سطح ملی می تواند انجام شود می توان انتظار داشت که صادرات وضعیت بهتری پیدا کند. از جمله این تسهیل گری ها تسهیل در واردات کامیون برای شرکت های تولیدی، اصلاح پایه های صادراتی و برخی بخشنامه های مالیاتی می باشد.

جناب آقای مهندس حیدری مدیرکل محترم گمرکات استان کرمانشاه با اشاره به موضوعات و مسائل موجود در حوزه صادرات اظهار امیدواری کردند که مسائل و مشکلات صادر کنندگان حل شود.

جناب آقای مهندس بازوند استاندار محترم با اشاره به مسائل و مشکلات بوروکراتیک که در سازمان های دولتی وجود دارد و تصمیم گیری های متمرکزی که در مرکز انجام می شود و مدیران سازمان ها مخصوصاً در حوزه اقتصادی استقلال تصمیم گیری مناسب ندارند بیان کردند: که صادرکنندگان در شرایط تحریم ایثار و فداکاری زیادی دارند و مجموعه دستگاه های دولتی باید تسهیل گر بخش صادرات باشند و بدنه کارشناسی دستگاه ها وظیفه سنگینی بر عهده دارند.

همچنین در پایان جلسه با اشاره به جابجایی رئیس سازمان نظام صنفی رایانه و با عنایت به تبصره ۱ بند ۱۶ ماده ۲ دستورالعمل نحوه اداره جلسات شوراهای استانی گفت وگویی دولت و بخش خصوصی با عضویت جناب آقای مهندس بهنام کرجی به عنوان ریاست محترم سازمان نظام صنفی رایانه به جای جناب آقای مهندس علیخانی موافقت به عمل آمد.

به علت کمبود وقت بررسی موضوع سوم به جلسه بعدی شورا موکول شد.

در پایان جلسه موارد ذیل مصوب شد:

ردیف	مصوبات	دستگاه مربوطه جهت اجرا	سطح مصوبات
۱	<p>مقرر گردید نامه ایی با امضاء استاندار محترم با موضوع مسائل و مشکلات ذیل به جناب آقای جهانگیری معاون اول محترم رئیس جمهور جهت طرح در ستاد هماهنگی اقتصادی دولت ارسال شود.</p> <ul style="list-style-type: none">تشکیل جلسه ویژه برای حل مشکلات صادرکنندگان دارای تعهد ارزیپیشنهاد حذف محصولات کشاورزی از بازگشت ارز حاصل از صادراتتسریع در اجرای مصوبات جلسه ۱۷۷ مورخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۶ ستاد هماهنگی اقتصادی دولت	شورای گفت وگو	استانی

استانی	سازمان امور مالیاتی	مقرر گردید با توجه به اشکالاتی که در سامانه جامع تجارت و بانک مرکزی و ارتباط آن با سامانه امور مالیاتی در خصوص اعلام رفع تعهدات ارزی متعهدین بازگشت ارز حاصل از صادرات وجود دارد، مقرر گردید تا رفع این اشکالات اداره کل امور مالیاتی استان از صدور و ابلاغ برگه های تشخیص برای مودیان ذیربط (صادرکنندگان کالا و خدمات) خودداری نماید.	۲
استانی	گمرکات استان	بر اساس مصوبه مورخ ۱۳۹۹/۱۱/۰۲ کارگروه توسعه صادرات استان در خصوص همکاری دستگاه های ذیربط برای صادرات خاک هماتیت از مرز شیخ صله مقرر گردید مصوبه مذکور با همکاری گمرک، اداره کل استاندارد و سایر دستگاه های ذیربط انجام گردد.	۳
ملی	شورای گفت و گو	با توجه به مسائل و مشکلات ناوگان حمل و نقل مخصوصاً برای شرکت های تولیدی مقرر گردید تقاضای تجدید نظر در قوانین و مقررات واردات کامیون برای واحدهای تولیدی موضوع نامه شماره ۶۰/۱۲۲۲۲۳ مورخ ۱۳۹۹/۰۵/۱۴ مدیرکل محترم دفتر مقررات صادرات و واردات ابلاغ دستورالعمل واردات کامیون های سه سال کار کرده مصوبه ۱۳۹۷/۷/۴ هیأت وزیران مبنی بر اجازه واردات کامیون به شرکت های تولیدی صادرکننده به شورای گفت و گوی ملی ارسال شود.	۴
ملی	شورای گفت و گو	برای تسریع در فرآیند انجام امور مربوط به تعهدات ارزی و رفع این تعهدات توسط صادرکنندگان و ایجاد شفافیت لازم در این مورد، بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران ترتیبی اتخاذ نماید که صادرکنندگان کالا و خدمات امکان دسترسی به اطلاعات خود در فرآیند مذکور را داشته باشند تا از این طریق بتواند با ارائه مستندات آن به دستگاه های ذیربط از جلسه سازمان امور مالیاتی، سازمان صمت و گمرکات، محاکم قضایی و غیره بتوانند در انجام امور خود تسریع و تسهیل ایجاد نمایند، این پیشنهاد به شورای گفت و گوی ملی ارسال گردد.	۵
ملی	شورای گفت و گو	نظر به اینکه قیمت پایه صادرات کالاها با توجه به تغییرات مستمر و مداوم نرخ ارز همواره مورد اختلاف نظر بین صادرکنندگان و دستگاه های دولتی ذیربط است و با توجه به تعهدات برگشت ارز حاصل از صادرات مشکلات بسیاری را برای طرفین ذیربط ایجاد نموده است. پیشنهاد محاسبه ارزش پایه صادراتی کالا از ارزی به ریالی و محاسبه آن با نرخ ارز روز و تبدیل آن به ریال جهت طرح به شورای گفت و گوی ملی ارسال گردد.	۶